
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

СЕЛА  ЛЬВОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

                               ИМЕНИ ЧЕРНЫШОВА АНДРЕЯ ДЕНИСОВИЧА 

                                                                ИНН 2348019050 

353260, Краснодарский край, Северский район, с. Львовское, ул. Советская , 80. 

Телефон: (8-86166) 3-75-60 
 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024г                            с. Львовское                                     №5  

 

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы под девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена» 

В МБОУ СОШ №27 с. Львовского МО Северский район имени 

Чернышова Андрея Денисовича в 2024 году  

 

 

Во исполнения приказа УО № 2- от 09.01.2023 году «О проведении 

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом 

«Отвагой и мужеством Победа рождена» в образовательных организациях 

муниципального образования Северский район в 2024 году», в целях 

повышения эффективности военно-патриотического воспитания обучающихся, 

приказываю: 

 

          1.Заместителю директора по ВР Е.С. Баликян и советнику директора по 

воспитанию Л.И.Сытиной: 

1.1.Организовать проведение с 22 января по 22 февраля 2024 года в МБОУ 

СОШ №27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова А.Д., 

месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы; 

1.2.Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2024 году 

(Приложение №1). 

1.3.Обеспечить освящение на сайте МБОУ СОШ №27 с. Львовского МО 

Северский район имени Чернышова А.Д. 

1.4.Предоставить видеоотчет в управление образования о проделанной 

работе по каждому мероприятию до 28.02.2024 года. 

2.Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1.Провести мероприятия месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы, согласно утвержденному плану; 

2.2.Предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях до 

23.02.2023 года заместителю директора по ВР Е.С.Баликян. 



3.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Е.С.Баликян. 

      

        Директор МБОУ СОШ №27 

        с.Львовского МО Северский район                              О.В.Замалядинова 

        имени Чернышова А.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №27  

с. Львовского МО Северский район  

имени Чернышова А.Д. 

_________О.В. Замалядинова 

«___»________2024г 

 

План мероприятий 

Проводимых в рамках месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы под девизом 

 «Отвагой и мужеством Победа рождена» 

с 22 января по 22 февраля 2024 года 

в МБОУ СОШ №27 с. Львовского МО Северский район 

имени Чернышова А.Д. 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия  

Сроки 

проведения  

Ответственные Категория 

участников 

1 2 3 4 5 

I. Организационные мероприятия 

1.  Линейка, посвященная 

«Открытию месячника 

оборонно-массовой и 

военно - 

патриотической работы 

в МБОУ СОШ №27 

22.01.2024г Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

Дежурный класс(по графику) 

 

1-11 кл 

2.  Украшение окон к 

месячнику оборонно-

массовой военно-

патриотической-

патриотической работы 

под девизом «Отвагой 

и мужеством Победа 

рождена» 

22.01.2024г Советник директора по 

воспитанию 

Зам. директора по ВР 

 

1-11 кл 

3.  Эстафеты памяти, 

посвященные 

освобождению станиц 

и поселков Северского 

района «Помнить, 

чтобы жить…» 

с.22.01.24г. по 

22.02.24г. 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-11кл 

4.  «Проведение 

праздничных 

концертных программ, 

посвященных Дню 

защитника Отечества 

20.02.2024-

22.02.2024г 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-11 кл 

(по плану ДК 

с.Львовского) 

5.  Форум «Я- патриот» 01.03.2024г Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-9 кл 



 

6.  Районный слет отрядов 

Юных Жуковцев 

«Держава армией 

крепка, а армия 

солдатами» 

 

15.02.24г.  Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина  

Кл.руководитель 8 «Б» 

класса 

8 кл 

II.Военно-спортивные мероприятия 

7.  Спортивные 

соревнования ГТО 

«Достойная смена» 

29.01.2024г Учителя Физической 

культуры 

Классные руководители 

 

1-11 кл 

8.  Несение почётного 

караула Вахта Памяти 

на Посту №1 

 По графику  Учитель ОБЖ 

Стебловский Ф.П. 

10 кл 

9.  Игра по станциям для 

5х классов казачьей 

направленности 

«Казачья летопись» 

02.02.2024г Советник директора по 

воспитанию  

Л.И.Сытина. 

5 «В» класс 

10.  Спортивно-игровая 

программа для 

начальных классов 

«Держава армией 

крепка, а армия 

солдатами» 

в течение 

месяца 

Учителя физической 

культуры 

 Задера В.Г 

Яковенко З.Б. 

Стебловский Ф.П.. 

 

1-4 кл 

11.  Военно-спортивная 

игра «Равнение на 

победу» 

с 30.01 - 03.02 Советник по воспитанию 

Классные руководители  

1-11 кл 

 

1-11 кл 

12.  Военно-спортивная 

игра  

«Равнение на победу» 

В течение 

месяца 

Классные руководители  

6-7 кл 

Учителя физической 

культуры 

6-7 кл 

13.  Районные военно-

спортивные 

соревнования 

«Служить России 

суждено тебе и мне» 

среди допризывной 

молодежи 

посвященные памяти 

Героя Советского 

Союза С.Г.Соболя  

Февраль 2024, 

по 

согласованию  

Зам .директора по ВР  

Е.С.Баликян 

Учитель ОБЖ  

Стебловский Ф.П. 

9-11 класс 

III.Творческие и интеллектуальные мероприятия  

14.  Защита проектов 

эскизов 

патриотической 

одежды современной 

молодежи «Моя Россия 

–мой выбор» 

27.01.2024г Учитель технологии 

А.Ю.Мустафаева 

6 класс 

15.  Круглый стол для 

лидеров движения 

РДДМ «Быть 

гражданином своей 

страны» 

05.02.24г Руководитель РДДМ  

Молоканова А.М. 

1-11 кл 



16.  Районный конкурс 

рисунков «Эстафета 

поколений»  

08.02.2024 г. Учителя технологии 

Мустафаева А.Ю. 

Белоусов С.В. 

1-11 кл 

17.  Акция «Тебе солдат, 

мы говорим спасибо» 

  

В течение 

месяца 

Классные руководители  

1-11кл. 

1-11 кл 

18.  Конкурс юных 

вокалистов «Песни, с 

которыми мы 

победили…» 

13.02.2024г. Классные руководители  

1-11кл. 

1-11 кл 

19 Районная игра –

викторина для 

учащихся 7-8 классов 

«Знамя победы»  

09.02.2024г. Советник директора по 

воспитанию 

Классный руководитель 7 б 

кл.  

7 б кл 

20 Челлендж 

«Герои нашего 

Времени»  

19.02- 

23.02.2024 г 

Классные руководители 5-9 

класс 

5-9 кл 

21 Конкурс чтецов «Нам 

не  помнить  об этом 

нельзя» по страницам 

литературных 

произведений  

21.02.2024 г Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

22 Районный конкурс 

открыток «Моему 

защитнику!» 

15.02.2024 г. Учителя технологии 

Мустафаева А.Ю. 

Белоусов С.В. 

1-11 кл 

23 Районный конкурс 

военной техники 

«Гордимся нашей 

армией» 

20.02.2024 г. Учитель технологии 

Белоусов С.В. 

 

VI .Информационно-просветительские мероприятия  

24 Акция «Военный 

кинозал»(просмотр и 

обсуждение фильмов  

по военно-

патриотической 

тематике 

В течение 

месяца 

Советник директора по 

воспитанию 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

25 Участие обучающихся 

ОУ в 

благотворительной 

акции «Тебе солдат мы 

говорим спасибо!» 

(гуманитарная помощь, 

творческие работы для 

отправки в войсковые 

части) 

В течение 

месяца  

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-11 кл 

26.  Проведение встреч 

офицеров совета 

ветеранов района, 

представителей 

районного военкомата 

с учащимися школы 

«Есть такая профессия 

Родину защищать!» 

В течение 

месяца 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-11 кл 

27. Акция «Память 

поколений» 

В течение 

месяца 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 



28. Внеклассные 

мероприятия, 

посвященные 

памятным датам 

Отечественной истории 

и современности 

В течение 

месяца 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

29. Выставка книг в 

школьной библиотеке  

22.01.2024г-

22.02.2024г. 

Педагог-библиотекарь 

Н.П.Кухта 

1-11кл  

30. Волонтерская акция 

«Согреем сердца 

ветеранов» 

В течение 

месяца 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

31 «Уроки мужества» с 

приглашением 

ветеранов боевых 

действий, локальных 

войн, участников 

боевых действий в 

Афганистане. 

В течение 

месяца  

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

32 Акции, приуроченные 

ко дню 80-летия 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

02.02.2024г Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

 

1-11 кл 

33 Всероссийская акция 

«Блокадный хлеб», 

посвященная Дню 

полного снятия 

блокады Ленинграда  

26.01.2024 г Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

34 Освящение ОУ 

проведения 

мероприятий  

месячника оборонно-

массовой и военно-

патриотической работы  

в 2024 году 

Ежедневно в 

течение месяца 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

 

- 

35 Мониторинг состояния 

и благоустройство  

воинских памятников  

и захоронений  

военнослужащих  

В течение 

месяца 

Зам. директора по ВР 

Е.С.Баликян 

Советник по воспитанию 

Л.И.Сытина 

Классные руководители 1-

11кл 

1-11 кл 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по ВР _______Е.С. Баликян 


